
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

1 

 

Информация Отделения Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации по Пермскому краю 

 
30 НОЯБРЯ - ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ ДЛЯ ПОДАЧИ  

ЗАЯВЛЕНИЯ НА ПОЛУЧЕНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ  

ВЫПЛАТЫ ИЗ СРЕДСТВ МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА 

 

Территориальные органы Пенсионного фонда РФ по 

Пермскому краю продолжают прием заявлений на едино-

временную выплату из средств материнского (семейного) 

капитата в размере 25 тысяч рублей. В настоящее время 

принято 27 тыс. таких заявлений на общую сумму более 658 

млн. рублей (из них 1227 заявлений - в электронном виде 

через «Личный кабинет гражданина» на сайте ПФР) Средст-

ва перечислены 22.7 тыс. владельцев сертификатов на об-

щую сумму более 554 млн. рублей. 

Воспользоваться правом на получение единовременной 

выплаты в размере 25 тыс. рублей из средств материнского 

капитала могут все семьи, которые получили право на сер-

тификат до 30 сентября 2016 года и не использовали всю 

сумму материнского капитала на основные направления. За-

явление необходимо подать не позднее 30 ноября 2016 года. 

Заявление можно подать как в клиентских службах ПФР 

и МФЦ. так и в электронном виде через «Личный кабинет 

гражданина» на сайте Пенсионного фонда. Направлять элек-

тронное заявление надо в территориальный орган ПФР, ко-

торый выдал сертификат. При подаче электронного заявле-

ния личное посещение клиентской службы не требуется. 

В заявлении указывается серия и номер сертификата на 

материнский капитал и реквизиты счета, на который в двух-

месячный срок единым платежом будут перечислены 

25 тыс. рублей либо меньшая сумма, если остаток материн-

ского капитала составляет менее 25 тыс. рублей. 

Пенсионный фонд просит владельцев сертификатов на 

материнский капитал внимательно проверять правильность 

заполнения банковских реквизитов, куда должны быть пере-

числены средства. Банковский счет должен принадлежать 

владельцу материнского сертификата. 

Всего в настоящее время в регионе выдано свыше 

160 тысяч сертификатов на материнский (семейный) капи-

тал. Самым популярным направлением использования мате-

ринского МСК является улучшение жилищных условий. В 

Пермском крае за все время действия государственной про-

граммы по поддержке семей, имеющих детей, жилищный 

вопрос смогли решить более 105 тыс. владельцев сертифи-

катов на сумму около 39 млрд. рублей. 

На образование детей распорядились средствами МСК 

4 тыс. семей на общую сумму 211 млн. рублей. Средства 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 08.11.2016  № 6 «Об утверждении Положения о премировании главы администрации ЗАТО Звѐздный и 

Положения о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной 

помощи главе администрации ЗАТО Звѐздный» 

2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 08.11.2016  № 1597 «О присвоении адреса объекту недвижимости» 3 

Постановление  от 08.11.2016  № 1598 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 3 

Постановление  от 08.11.2016  № 1599 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 4 

Постановление  от 09.11.2016  № 1601 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

27.12.2013 № 1222 и признании утратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 31.08.2016  

№ 1212» 

4 

Постановление  от 09.11.2016  № 1602 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

08.08.2016 № 1084» 
15 

Постановление  от 09.11.2016  № 1603 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

08.08.2016 № 1085» 
15 

Постановление  от 09.11.2016  № 1604 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
15 

Постановление  от 09.11.2016  № 1605 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
15 

Постановление  от 09.11.2016  № 1606 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
16 

Постановление  от 09.11.2016  № 1607 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
16 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

2 

 

МСК на формирование накопительной части трудовой пен-

сии матери направили 77 человек на сумму 10 млн. рублей. 

В настоящее время размер материнского капитала со-

ставляет 453 026 рублей. 
  

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Постановление  от 08.11.2016  № 6 

Об утверждении Положения о премировании главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный и Положения о едино-

временной выплате при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и оказании материальной по-

мощи главе администрации ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьѐй 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации», статьѐй 12 Закона Пермского края от 

04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Перм-

ском крае», решением Думы ЗАТО Звѐздный от 21.06.2016 

№ 173 «О нормативных актах, регулирующих вопросы оп-

латы труда главы ЗАТО Звѐздный и денежного содержания 

муниципальных служащих органов местного самоуправле-

ния ЗАТО Звѐздный, и внесении изменений в решение Ду-

мы ЗАТО Звѐздный от 11.11.2011 № 109» постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Положение о премировании главы администрации   

ЗАТО Звѐздный; 

Положение о единовременной выплате при предостав-

лении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании мате-

риальной помощи главе администрации ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы  

ЗАТО Звѐздный 

от 08.11.2016 № 6  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о премировании главы администрации ЗАТО Звѐздный 

1. Общие положения 

Положение о премировании главы администрации   

ЗАТО Звѐздный разработано в целях повышения качества 

выполнения задач и реализации полномочий, возложенных 

на администрацию ЗАТО Звѐздный, и является оценкой 

уровня компетенции главы администрации ЗАТО Звѐздный 

при решении вопросов местного значения, поставленных 

перед администрацией ЗАТО Звѐздный. 

2. Виды премирования 

Для выплаты главе администрации ЗАТО Звѐздный ус-

танавливаются следующие виды премий: 

премия по результатам работы за месяц - ежемесячное 

денежное поощрение; 

премия по результатам работы за квартал; 

премия по результатам работы за год; 

премия за выполнение особо важных и сложных зада-

ний. 

3. Условия премирования 

3.1. Премия по результатам работы за месяц выплачи-

вается в размере до 25% должностного оклада по основной 

занимаемой должности за счет фонда оплаты труда адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный. 

3.2. При наличии экономии фонда оплаты труда адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный главе администрации ЗАТО 

Звѐздный могут быть выплачены премии по результатам 

работы за квартал, год и премия за выполнение особо важ-

ных и сложных заданий. 

Размеры премий главе администрации ЗАТО Звѐздный 

определяются по результатам его деятельности и макси-

мальными размерами не ограничиваются. 

3.3. Показатели премирования главы администрации 

ЗАТО Звѐздный при назначении премий по итогам работы 

за месяц, квартал, год: 

безупречное и эффективное выполнение обязанностей, 

предусмотренных федеральными законами и законами 

Пермского края, Уставом ЗАТО Звѐздный, иными муници-

пальными правовыми актами и контрактом с главой адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

организация и обеспечение своевременного и качест-

венного исполнения полномочий администрации ЗАТО 

Звѐздный по решению вопросов местного значения ЗАТО 

Звѐздный, а также по исполнению отдельных государст-

венных полномочий, переданных администрации ЗАТО 

Звѐздный федеральными законами и законами Пермского 

края. 

3.4. Размер премии главе администрации ЗАТО Звѐзд-

ный устанавливается главой ЗАТО Звѐздный. 

3.5. При наличии у главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в отчѐтном периоде неснятого дисциплинарного взы-

скания главой ЗАТО Звѐздный размер премии может быть 

снижен до 100%. 

3.6. Основанием для выплаты премии является распо-

ряжение администрации ЗАТО Звѐздный. 

4. Премиальный фонд 

4.1. Премиальный фонд главы администрации ЗАТО 

Звѐздный определяется исходя из объѐма средств, преду-

смотренного решением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете 

ЗАТО Звѐздный, на фонд оплаты труда муниципальных 

служащих администрации ЗАТО Звѐздный. 

4.2. Премиальный фонд главы администрации ЗАТО 

Звѐздный определяется в пределах нормативов формирова-

ния расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Пермского края, утверждае-

мых постановлением Правительства Пермского края. 

4.3. Размер премий за выполнение особо важных и 

сложных заданий устанавливается в зависимости от слож-

ности и сроков выполнения задания и достигнутых резуль-

татов в пределах экономии фонда оплаты труда муници-

пальных служащих администрации ЗАТО Звѐздный. 

5. Сроки назначения и выплаты премии 

5.1. Главе администрации ЗАТО Звѐздный, заключив-

шему контракт в течение расчетного периода, а также главе 

администрации ЗАТО Звѐздный, проработавшему непол-

ный расчетный период и уволившемуся в отчѐтном перио-

де, премия по результатам работы за квартал устанавлива-

ется в размере, пропорциональном отработанному времени. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

3 

 

5.2. Выплата премии по результатам работы за месяц 

осуществляется в месяце, следующем за расчетным, при этом 

денежное поощрение за декабрь выплачивается в декабре те-

кущего года или в январе следующего за текущим года. 

Премия по результатам работы за первый, второй, тре-

тий кварталы выплачивается в квартале, следующем за 

расчетным, по результатам работы за четвертый квартал и 

год - в декабре текущего года. 

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением главы  

ЗАТО Звѐздный  

от 08.11.2016 №  6  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о единовременной выплате при предоставлении  

ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании  

материальной помощи главе администрации  

ЗАТО Звѐздный 

 

Настоящее Положение устанавливает основания и ус-

ловия назначения, размеры и порядок единовременной вы-

платы при предоставлении главе администрации ЗАТО 

Звѐздный ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания 

материальной помощи. 

 

1. Единовременная выплата при предоставлении  

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная  

помощь 
 

1.1. Главе администрации ЗАТО Звѐздный производит-

ся единовременная выплата при предоставлении ежегодно-

го оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада 

(с учетом уральского коэффициента) и материальная по-

мощь в размере должностного оклада (с учетом уральского 

коэффициента) (далее -единовременная выплата и матери-

альная помощь). 

1.2. Единовременная выплата и материальная помощь 

производятся на основании заявления главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный за счет средств фонда оплаты труда. В 

течение текущего календарного года единовременная вы-

плата и материальная помощь могут быть произведены 

суммарно либо по частям в размере одного должностного 

оклада каждая при предоставлении ежегодного отпуска 

или его части - для единовременной выплаты, или в любой 

иной период в течение календарного года - для материаль-

ной помощи. 

1.3. При увольнении главы администрации ЗАТО 

Звѐздный, не получившего в текущем году материальную 

помощь, а также вновь принятому главе администрации 

ЗАТО Звѐздный материальная помощь производится по его 

заявлению пропорционально отработанному в данном ка-

лендарном году времени. При увольнении в текущем году 

главы администрации ЗАТО Звѐздный, получившего мате-

риальную помощь, производится удержание полученной 

материальной помощи пропорционально отработанному 

времени за полные неотработанные месяцы. 

 

2. Дополнительная материальная помощь 
 

2.1. При наличии экономии по фонду оплаты труда 

главе администрации ЗАТО Звѐздный может быть выпла-

чена дополнительная материальная помощь по решению 

главы ЗАТО Звѐздный. 

2.2. Дополнительно материальная помощь в течение 

финансового года может быть выплачена главе админист-

рации ЗАТО Звѐздный при наличии экономии фонда опла-

ты труда в следующих случаях: 

празднования юбилейных дат (50, 55,60,65 лет); 

бракосочетания; 

рождения ребенка, усыновления (удочерения) ребенка в 

установленном законодательством порядке; 

причинения ущерба в результате стихийного бедствия, 

пожара;  

смерти супруга (супруги), родителей, детей;  

тяжелого материального положения. 

2.3. Материальная помощь главе администрации ЗАТО 

Звѐздный в случаях, установленных пунктом 2.2 Положе-

ния, выплачивается в размере 2000,00 руб. на основании 

его заявления с визой главного бухгалтера администрации 

ЗАТО Звѐздный об имеющейся экономии фонда оплаты 

труда. 
 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 08.11.2016  № 1597 

О присвоении адреса объекту недвижимости  

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», Правилами присвоения, изменения и аннулирования 

адресов на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

утверждѐнными постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 19.04.2016 № 557, пунктом 28 части 1 статьи 

40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости – хранилище (126), 

расположенному на территории военного городка № 1, п. 

Звѐздный Пермского края (далее – объект), адрес: Перм-

ский край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 
Постановление  от 08.11.2016  № 1598 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», Правилами присвоения, изменения и аннулирования 

адресов на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

утверждѐнными постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 19.04.2016 № 557, пунктом 28 части 1 статьи 

40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 
1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) с кадастровым номером 59:41:0010001:8888, площа-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

4 

 

дью 1200 кв.м, категория земель: земли населѐнных пунк-
тов, разрешѐнное использование: индивидуальные жилые 
дома с придомовыми участками (далее - объект), адрес: 
Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 
13а/33.  

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 08.11.2016  № 1599 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 
В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-
нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-
сов», Правилами присвоения, изменения и аннулирования 
адресов на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, 
утверждѐнными постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 19.04.2016 № 557, пунктом 28 части 1 статьи 
40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 
края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному участ-
ку) с кадастровым номером 59:41:0010001:8937, площадью 
1193 кв.м, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование: индивидуальные жилые дома с 
придомовыми участками (далее - объект), адрес: Пермский 
край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 13а/23.  

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 
адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-
стоящего постановления в федеральной информационной 
адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

Постановление  от 09.11.2016  № 1601 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 № 1222 и признании утра-

тившей силу части постановления администрации ЗА-

ТО Звѐздный от 31.08.2016 № 1212  
В соответствии с абзацем 5 пункта 6.2 раздела 6 Поряд-

ка принятия решений о разработке, формировании и реали-
зации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утвер-
ждѐнного постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формировании и реализации муни-
ципальных программ ЗАТО Звѐздный», администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Муниципальную программу «Приведение в норма-
тивное состояние муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 
№ 1222, изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Пункт 1 постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 31.08.2016 № 1212 «О внесении изменений в поста-
новление администрации ЗАТО Звѐздный от 27.12.2013 № 
1222 и признании утратившей силу части постановления 
администрации ЗАТО Звѐздный от 12.08.2016 № 1119» 
признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 
 

 

Приложение к  
постановлению администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 09.11.2016 № 1601 
 

«УТВЕРЖДЕНА  
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 27.12.2013 № 1222 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный»   

1. Паспорт Программы 

Наименование раздела Содержание раздела 

Наименование    
Программы       

Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный (далее - Программа) 

Наименование подпро-
грамм 

1. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и 
предписаниями надзорных органов. 
2. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный               

Основание для разра-
ботки, принятия и реа-
лизации Программы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

5 

 

Наименование раздела Содержание раздела 

Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организа-
ции режима работы дошкольных образовательных организаций», утверждѐнные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные постановлением Главного государственного санитар-
ного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189; 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организа-
ции режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей», утверждѐнные 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
Постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015     № 206-п «О предоставлении субсидий на 
реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований 
Пермского края и приоритетных региональных проектов»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО 
Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор разработки 
Программы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, исполнитель, 
исполнитель мероприя-
тий Программы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Программы - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, 
учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы реализа-
ции Программы 
  

Программа рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            
Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока 
действия Программы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы             

Цель Программы Создание оптимальной сети муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Задачи Программы 
 

Проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта и оснащения учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья 
граждан, защиты прав потребителей, обеспечения сохранности государственного и муниципального иму-
щества, охраны окружающей среды, требованиями и предписаниями Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Главного управ-
ления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Рос-
технадзора; 
оснащение зданий (помещений) и проведение капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) учреж-
дений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обследования 
их состояния, согласованными специалистами администрации ЗАТО Звѐздный или специализированной 
организацией, имеющей лицензию (разрешение) на данный вид деятельности              

Объѐмы и источники 
финансирования Про-
граммы 

2014 г.: 32 919,83660 тыс. руб. (из них 1 861,614 тыс. руб. - бюджет Российской Федерации, 4 578,50939 
тыс. руб. - бюджет Пермского края, 26 479,71321 тыс. руб. - бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2015 г.: 9 598,38983 тыс. руб. (из них 300,00 тыс. руб. - бюджет Российской Федерации, 4055,36283 
тыс. руб. – бюджет Пермского края, 5 243,027 тыс. руб. – бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2016 г.: 13716,92097 тыс. руб. (из них 6486,43717 тыс. руб. – бюджет Пермского края, 7230,4838 тыс. руб. – 
бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2017 г.: 0,00 тыс. руб.  

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Ожидаемые результаты:   
наличие у муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный бессрочной лицен-
зии на право ведения образовательной деятельности; 
все муниципальные бюджетные образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к новому учебно-
му году; 
своевременная готовность муниципальных бюджетных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный к осенне-зимнему отопительному периоду; 
отсутствие у муниципальных бюджетных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 
предписаний надзорных органов 

Организация контроля 
за исполнением Про-
граммы  

Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией ЗАТО Звѐздный. Ежегодно админи-
страция ЗАТО Звѐздный представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о реализации Программы 

 
2. Общие положения 

Программа направлена на создание оптимальной сети муниципальных  учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 
Программа состоит из подпрограмм: 
1. Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и предписаниями надзор-

ных органов. 
2. Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный.  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

6 

 

3. Характеристика проблемы, обоснование еѐ актуальности  
и необходимости еѐ решения программным методом 

Важным направлением обеспечения комплексной безопасности жизни и здоровья обучающихся и воспитанников образователь-
ных учреждений является приведение в нормативное состояние образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный, которое предпола-
гает выполнение образовательными учреждениями требований в области защиты жизни и здоровья субъектов образовательного 
процесса, обеспечения сохранности муниципального имущества, требований и предписаний Управления государственного пожар-
ного надзора Главного управления МЧС России по Пермскому краю, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Ростехнадзора.  

В настоящее время в социально-культурной сфере ЗАТО Звѐздный функционируют 10 учреждений: 
2 общеобразовательных учреждения - МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный, МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный;  
3 дошкольных учреждения - МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга», МБДОУ детский сад «Звѐздочка», МБДОУ «Детский сад № 4»; 
3 учреждения дополнительного образования детей - МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», МБУ ДО ЦДТ 

«Звѐздный»;  
2 учреждения культуры: МБУК «Городская библиотека», МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 
На территории городского округа ЗАТО Звѐздный с 2006 года по 2014 год на условиях софинансирования из краевого и местно-

го бюджетов реализовался приоритетный региональный проект «Новая школа». 
Участниками данного проекта за весь период были все образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный, что позволило учрежде-

ниям выполнять все требования по предписаниям надзорных органов, быть своевременно подготовленными к новому учебному го-
ду и отопительному сезону. 

В 2014 году городской округ ЗАТО Звѐздный являлся участником Государственной программы «Доступная среда» на условиях 
софинансирования (местный и федеральный бюджеты), что позволило провести ремонтные работы и закупить оборудование для соз-
дания безбарьерной образовательной среды для детей-инвалидов в МБУ Начальная общеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный. 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» с 2014 года является участником стажировочной площадки в системе образования Пермско-
го края по теме «Внедрение федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования с использова-
нием государственно-общественного наблюдения», проводимой в рамках Федеральной целевой программы развития образования 
на 2011-2015 годы по направлению «Достижение во всех субъектах РФ стратегических ориентиров национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа», а значит получателем межбюджетного трансферта на закупку оборудования. В 2015 году 
МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» в рамках данной федеральной целевой программы также приобрело оборудование. 

На период 2014-2015 годов все образовательные учреждения имеют бессрочные лицензии на право ведения образовательной 
деятельности. 

Большинство зданий социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный построены в 60-70-х годах, и физический износ зданий при-
водит к тому, что проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях учреждений является постоянным направлением работы 
городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» - 1966, год капитального ремонта – 2005; год постройки здания МБУ ДО 
ЦДТ «Звѐздный» - 1965, год капитального ремонта - 2000; год постройки здания, в котором расположены помещения МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп», - 1966; год постройки здания МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» - 1970, год капитального ремонта – 1999; год 
постройки здания МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный: корпус А – 1964, корпус Б - 1979.   

На основании актов технического обследования состояния помещений и зданий учреждений необходимо провести ремонтные 
работы для приведения их в нормативное состояние. 

Приведение в нормативное состояние объектов культуры подразумевает устранение предписаний надзорных органов, проведе-
ние капитального ремонта, ремонта, оснащение учреждений культуры оборудованием и инвентарѐм и подготовку к осенне-
зимнему отопительному периоду. 

В 2014 году проведены работы по реконструкции здания по адресу: п. Звѐздный, ул. Ленина, 1Б, для размещения в нѐм МБУК 
«Городская библиотека ЗАТО Звѐздный». 

С целью недопущения появления новых предписаний и исходя из задач социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный на 
ближайший период и долгосрочную перспективу, для решения проблем социально-культурной сферы необходимо проведение уп-
реждающих мероприятий, одним из которых является разработка, принятие и реализация данной Программы. 

 
4. Основные цели и задачи Программы, 

сроки и этапы еѐ реализации 

Программа разработана на основе проведения анализа фактического состояния муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный и представляет собой единый комплекс взаимосвязанных мероприятий,  направленных на создание 
условий для безопасного и качественного  предоставления услуг учреждениями социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный.  

Целью Программы является создание оптимальной сети муниципальных  учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный. 

Задачи Программы:  
- проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, обеспечения со-
хранности государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды, требованиями и предписаниями Управле-
ния Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Ростехнадзора; 

- оснащение и проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обследования их состояния, согласованными специали-
стами администрации ЗАТО Звѐздный или специализированной организацией, имеющей лицензию (разрешение) на данный вид 
деятельности. 

Программа рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.   
Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Программы. 

Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы. 
  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

7 

 

5. Перечень целевых показателей Программы 
и сроки их достижения 

№ 
п/п 

Показатели 2014 факт 2015 факт 2016 план 2017 план 

1. 
 

Количество муниципальных бюджетных обра-
зователь-ных учреждений ЗАТО Звѐздный, 
имеющих бессрочную лицензию на право ве-
дения образова-тельной деятельности 
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 
 

8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

2. Количество муниципальных бюджетных обра-
зователь-ных учреждений ЗАТО Звѐздный, 
принятых к началу нового учебного года  
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 

0/0/8/0 

8 
 
 

0/0/8/0 

3. Количество муниципальных учреждений соци-
ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный, под-
готовленных к осенне-зимнему отопительному 
периоду 
По кварталам: 1/2/3/4 

9 
 
 
 

0/0/9/0 

10 

 
 
 

0/0/10/0 

10 

 
 
 

0/0/10/0 

10 

 
 
 

0/0/10/0 

4. Количество муниципальных учреждений соци-
ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный, 
имеющих предписания надзорных органов   
По кварталам: 1/2/3/4 

1 
 
 

0/0/0/1 

1 

 
 

0/1/0/0 

0 

 
 

0/0/0/0 

0 

 
 

0/0/0/0 

 
6. Система Программных мероприятий 

Исполнителями мероприятий Программы являются отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, учрежде-
ния социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

Источниками финансирования мероприятий Программы являются бюджет ЗАТО Звѐздный, бюджет Пермского края и бюджет 
Российской Федерации. 

Система программных мероприятий складывается из мероприятий, предусмотренных подпрограммами. 

 
7. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объѐм финансирования Программы – 56235,1474 тыс. рублей. 
Средства на реализацию Программы определяются решением Думы ЗАТО Звѐздный о местном бюджете на соответствующий 

финансовый год. 
 

8. Механизм реализации Программы 
и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, Пермского края и правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Программы возможно привлечение субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по вопросам местного 
значения, в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов обществен-
ной инфраструктуры муниципального значения».  

Приоритетный региональный проект – это проект, реализуемый с целью предоставления субсидий местным бюджетам из бюд-
жета Пермского края, содержащий комплекс мероприятий (объектов) в рамках приоритетных направлений, утверждаемых Прави-
тельством Пермского края, направленный на оказание содействия муниципальным образованиям при выполнении полномочий по 
вопросам местного значения в части организации капитального ремонта и ремонта по мероприятиям (объектам) общественной ин-
фраструктуры муниципального значения, приобретения и переоснащения автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к 
месту учѐбы и обратно, первичных мер пожарной безопасности. 

Непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий Программы и подготовку отчѐта о реализации Программы осу-
ществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе админи-
страции ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Программы (Приложение). 

 
ПОДПРОГРАММА  

«Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями  
и предписаниями надзорных органов» 

 

1. Паспорт Подпрограммы 

Наименование раздела Содержание раздела 

Наименование Подпро-
граммы 

Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и 
предписаниями надзорных органов 

Основание для разра-
ботки, принятия и реа-
лизации Подпрограммы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

8 

 

Наименование раздела Содержание раздела 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-
зации режима работы дошкольных образовательных организаций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные постановлением Главного государственного санитар-
ного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189; 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-
зации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей», утверждѐнные 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Пермского края, регули-
рующие нормативное состояние образовательных учреждений; 
Постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении субсидий на 
реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований 
Пермского края и приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО 
Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор разработки 
Подпрограммы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, исполнитель, 
исполнитель мероприя-
тий Подпрограммы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Подпрограммы - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐзд-
ный, учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы реализа-
ции Подпрограммы 
  

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего 
срока действия Подпрограммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие го-
ды                                 

Цель Подпрограммы 
 

Соответствие материально-технической базы учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 
действующему законодательству и отсутствие предписаний надзорных органов 

Задачи Подпрограммы 
 

Проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта и оснащения учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья 
граждан, защиты прав потребителей, обеспечения сохранности государственного и муниципального иму-
щества, охраны окружающей среды, требованиями и предписаниями Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управле-
ния Ростехнадзора       

Объѐмы и источники 
финансирования Под-
программы   

2014 г.: 16 010,04394 тыс. руб. (из них 2 670,85 тыс. руб. - бюджет Пермского края, 13 339,19394 тыс. руб. 
- бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2015 г.: 339,86788 тыс. руб. (из них 220,20672 тыс. руб. – бюджет Пермского края, 119,66116 тыс. руб. – 
бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2016 г.: 0,00 тыс. руб.; 
2017 г.: 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Ожидаемые результаты:   
наличие у муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный бессрочной лицен-
зии на право ведения образовательной деятельности; 
отсутствие у муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный предписаний 
надзорных органов 

Организация контроля 
за исполнением Под-
программы  

Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется администрацией ЗАТО Звѐздный. Ежегодно ад-
министрация ЗАТО Звѐздный представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о реализации Подпрограммы 

 

2. Общие положения 

Подпрограмма разработана администрацией ЗАТО Звѐздный с целью обеспечения соответствия материально-технической базы 
учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный действующему законодательству и отсутствия предписаний надзорных 
органов. 

Реализация Подпрограммы осуществляется путѐм выполнения системы мероприятий. 

 
3. Характеристика проблемы 

Учреждения социально-культурной сферы подлежат периодическим плановым проверкам со стороны надзорных органов. 
В случае выявления надзорными органами нарушений со стороны учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

надзорными органами устанавливается срок, в который нарушения должны быть устранены. 
Для устранения выявленных нарушений и приведения учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в норматив-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

9 

 

ное состояние до проведения соответствующих проверок необходимо наличие финансирования данных мероприятий. 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в 2014 году выдано предписание Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Пермскому краю. Одним из нарушений указывается наличие дефектов стен производст-
венных помещений в пищеблоке. Срок устранения данного нарушения - 01.09.2015. Нарушение устранено в установленный срок в 
рамках реализации мероприятий Подпрограммы. 

В 2015 году предписание Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия челове-
ка по Пермскому края выдано МБДОУ детский сад «Звѐздочка», нарушения были устранены в 2015 году  в установленный срок.  

 

4. Основные цели и задачи Подпрограммы,  
сроки и этапы еѐ реализации 

Целью Подпрограммы является соответствие материально-технической базы учреждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный действующему законодательству и отсутствие предписаний надзорных органов. 

Задача Подпрограммы - проведение капитального ремонта, ремонта и оснащение учреждений социально-культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, обеспе-
чения сохранности государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды, требованиями и предписаниями 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий по Пермскому краю, Западно-Уральского управления Ростехнадзора. 

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Подпро-

граммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы.         

 
5. Перечень целевых показателей Подпрограммы 

и сроки их достижения 

№ 
п/п 

Показатели 2014 факт 2015 факт 2016 план 2017 план 

1. Количество муниципальных учреждений соци-
ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный, 
имеющих предписания надзорных органов   
По кварталам: 1/2/3/4 

1 
 

 
0/0/0/1 

1 
 

 
0/1/0/0 

0 
 

 
0/0/0/0 

0 
 

 
0/0/0/0 

2. Количество муниципальных бюджетных образо-
вательных учреждений ЗАТО Звѐздный, имею-
щих бессрочную лицензию на право ведения об-
разовательной деятельности 
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 
 

8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

8 
 
 

 
8/8/8/8 

 
6. Система подпрограммных мероприятий 

 

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Объѐм финансирования, тыс. руб. Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель 
 мероприятия 2014 2015 2016 2017 

1. 

Реконструкция здания по 
адресу: п. Звѐздный, 
ул. Ленина, 1Б, для разме-
щения в нѐм МБУК «Го-
родская библиотека ЗАТО 
Звѐздный» (краевой бюд-
жет) 

2670,85 0 0 0 

Отсутствие у МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный предписания 
надзорных органов 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 

2. 

Мероприятия по приведе-
нию учреждений социаль-
но-культурной сферы ЗА-
ТО Звѐздный в соответст-
вие с предписаниями над-
зорных органов 

1688,00 0 0 0 

Отсутствие у муни-
ципальных учрежде-
ний социально-
культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 
предписаний надзор-
ных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный, администра-
ция ЗАТО Звѐзд-
ный 

3. 

Мероприятия по приведе-
нию учреждений социаль-
но-культурной сферы ЗА-
ТО Звѐздный в соответст-
вие с предписаниями над-
зорных органов (краевой 
бюджет) 

0 0 0 0 

Отсутствие у муни-
ципальных учрежде-
ний социально-
культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 
предписаний надзор-
ных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

4. 

Мероприятия по приведе-
нию учреждений социаль-
но-культурной сферы ЗА-
ТО Звѐздный в соответст-
вие с требованиями над-
зорных органов 

1336,95541 0 0 0 

Отсутствие у муни-
ципальных учрежде-
ний социально-
культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 
предписаний надзор-
ных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, 
МБУ ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

10 

 

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Объѐм финансирования, тыс. руб. Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель 
 мероприятия 2014 2015 2016 2017 

5. 

Реконструкция здания по 
адресу: п. Звѐздный, 
ул. Ленина, 1Б, для разме-
щения в нѐм МБУК «Го-
родская библиотека ЗАТО 
Звѐздный» (местный бюд-
жет) 

10314,23853 0 0 0 

Отсутствие у МБУ 
НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный предписания 
надзорных органов 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 

6. 

Ремонтные работы произ-
водственных помещений 
столовой корпуса Б по ад-
ресу: 614575, Пермский 
край, п. Звездный, Школь-
ная улица, дом 8 (краевой 
бюджет) 

0 220,20672 0 0 

Отсутствие у МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный предписания 
надзорных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

7. 

Ремонтные работы произ-
водственных помещений 
столовой корпуса Б по ад-
ресу: 614575, Пермский 
край, п. Звездный, Школь-
ная улица, дом 8  

0 119,66116 0 0 

Отсутствие у МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный предписания 
надзорных органов 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

 ИТОГО: 16010,04394 339,86788 0 0   

 
7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы – 16 349,91182 тыс. рублей. 
Средства на реализацию Подпрограммы определяются решением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете на соответствующий фи-

нансовый год. 
8. Механизм реализации Подпрограммы  

и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Подпрограммы реализуются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Пермского края и правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Подпрограммы возможно привлечение субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по вопросам местного 
значения, в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов обществен-
ной инфраструктуры муниципального значения».  

Непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий Подпрограммы и подготовку отчѐта о реализации Подпрограм-
мы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе админи-
страции ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Подпрограммы. 
 

ПОДПРОГРАММА  
«Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

1. Паспорт Подпрограммы 

Наименование раздела Содержание раздела 

Наименование Подпро-
граммы 

Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Основание для разработ-
ки, принятия и реализа-
ции Подпрограммы  
 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопас-
ности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-
зации режима работы дошкольных образовательных организаций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26; 
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 
в общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные постановлением Главного государственного сани-
тарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189; 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-
зации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей», утверждѐн-
ные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41;  
законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Пермского края, регули-
рующие нормативное состояние образовательных учреждений; 
Постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении субсидий на 
реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

11 

 

Наименование раздела Содержание раздела 

Пермского края и приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения»; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2010 № 700 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗА-
ТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781» 

Инициатор разработки 
Подпрограммы   

Администрация ЗАТО Звѐздный 

Заказчик, исполнитель, 
исполнитель мероприя-
тий Подпрограммы 
  

Заказчик - администрация ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный; 
Исполнитель мероприятий Подпрограммы - отдел образования и воспитания администрации ЗАТО 
Звѐздный, учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Сроки и этапы реализа-
ции Подпрограммы 
  

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            
Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего 
срока действия подпрограммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие го-
ды                                 

Цель Подпрограммы 
 

Создание условий для безопасного и качественного  предоставления услуг учреждениями социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Задачи Подпрограммы 
 

Оснащение и проведение реконструкции, капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) учрежде-
ний социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обследования 
их состояния, согласованными специалистами администрации ЗАТО Звѐздный или специализированной 
организацией, имеющей лицензию (разрешение) на данный вид деятельности             

Объѐмы и источники фи-
нансирования Подпро-
граммы   

2014 г.: 16 909,79266 тыс. руб. (1 861,614 тыс. руб. – бюджет Российской Федерации, 1 907,65939 
тыс. руб. – бюджет Пермского края, 13 140,51927 тыс. руб. - бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2015 г.: 9258,52195 тыс. руб. (из них 300,00 тыс. руб.– бюджет Российской Федерации, 
3 835,15611 тыс. руб. – бюджет Пермского края, 5 123,36584 тыс. руб. – бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2016 г.: 13716,92097 тыс. руб. (из них 6486,43717 тыс. руб. – бюджет Пермского края, 7230,4838 тыс. руб. 
– бюджет ЗАТО Звѐздный); 
2017 г.: 0,00 тыс. руб.  

Ожидаемые       
конечные        
результаты      
 

Все муниципальные бюджетные образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к новому учеб-
ному году; 
своевременная готовность муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный к 
осенне-зимнему отопительному периоду   

Организация контроля за 
исполнением Подпро-
граммы  

Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется администрацией ЗАТО Звѐздный. Ежегодно 
администрация ЗАТО Звѐздный представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о реализации Подпрограммы 

2. Общие положения 

Подпрограмма разработана администрацией ЗАТО Звѐздный с целью создания условий для безопасного и качественного 
предоставления услуг учреждениями социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

 Реализация Подпрограммы осуществляется путѐм выполнения системы мероприятий. 
 

3. Характеристика проблемы 

Несмотря на то, что все образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный имеют бессрочные лицензии на право ведения образова-
тельной деятельности, остаѐтся проблема своевременной приѐмки образовательных учреждений ЗАТО Звѐздный к новому учебно-
му году (ежегодно необходимо проводить ремонты пищеблоков, др. помещений), подготовки к осенне-зимнему отопительному пе-
риоду всех учреждений социально-культурной сферы и закупки оборудования, необходимого для ведения уставной деятельности. 

Большинство зданий социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный построены в 60-70-х годах, и физический износ зданий при-
водит к тому, что проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях учреждений является постоянным направлением работы 
городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» - 1966, год капитального ремонта – 2005; год постройки здания МБУ ДО 
ЦДТ «Звѐздный» - 1965, год капитального ремонта - 2000; год постройки здания, в котором расположены помещения МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп», - 1966; год постройки здания МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» - 1970, год капитального ремонта – 1999; год 
постройки здания МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный: корпус А – 1964, корпус Б - 1979.   

На основании актов технического обследования состояния помещений и зданий учреждений необходимо провести ремонтные 
работы для приведения их в нормативное состояние. 

 
4. Основные цели и задачи Подпрограммы,  

сроки и этапы еѐ реализации 

Целью Подпрограммы является создание условий для безопасного и качественного предоставления услуг учреждениями соци-
ально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный. 

Задачи Подпрограммы – оснащение и проведение капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обследования их состояния, согласованными специали-
стами администрации ЗАТО Звѐздный или специализированной организацией, имеющей лицензию (разрешение) на данный вид 
деятельности. 

Подпрограмма рассчитана на 4 года: 2014-2017 годы.            



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

12 

 

Подпрограмма не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Подпро-
граммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы. 

 

5. Перечень целевых показателей Подпрограммы 
и сроки их достижения 

 

№ 
п/п 

Показатели 2014 факт 2015 факт 2016 план 2017 план 

1. Количество муниципальных бюджетных образователь-
ных учреждений ЗАТО Звѐздный, принятых к началу но-
вого учебного года  
По кварталам: 1/2/3/4 

8 
 
 

0/0/8/0 

8 
 

 
0/0/8/0 

8 
 

 
0/0/8/0 

8 
 

 
0/0/8/0 

2. Количество муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный, подготовленных к 
осенне-зимнему отопительному периоду 
По кварталам: 1/2/3/4  

9 
 
 

0/0/9/0 

10 
 
 

0/0/10/0 

10 
 

 
0/0/10/0 

10 
 

 
0/0/10/0 

 

6. Система подпрограммных мероприятий 
 

№ 
пп 

Наименование  
мероприятия 

Объѐм финансирования из местного бюджета,  
в тыс. рублей 

Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель  
мероприятия 

2014 2015 2016 2017 

1. 
Реализация ПРП «Новая 
школа» 

1907,65939 0 0 0 
Все муниципаль-
ные бюджетные 
образовательные 
учреждения ЗАТО 
Звѐздный приняты 
к новому учебному 
году; все муници-
пальные учрежде-
ния социально-
культурной сферы 
ЗАТО Звѐздный 
подготовлены к 
осенне-зимнему 
отопительному пе-
риоду 

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный, МБУ НОШ 
ЗАТО Звѐздный, 
МБДОУ детский сад 
«Звѐздочка», МБДОУ 
«Детский сад № 4», 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга», МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп», 
МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-
ный», МБУ ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный, 
МБУК «Городская 
библиотека», МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга» 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
Реализация мероприятий 
по направлению «Наша 
новая школа» 

500,00 300,00 0 0 

3. 

Реализация мероприятий  
государственной про-
граммы Российской Фе-
дерации «Доступная 
среда» 

1361,614 0 0 0 

4. 

Проведение капитально-
го ремонта, ремонта в 
учреждениях социально-
культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный  

11258,29927 3195,11908 5337,11443 0 

5. 

Проведение капитально-
го ремонта, ремонта в 
учреждениях социально-
культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный (краевой бюд-
жет) 

0 0 985,55798 0 

6. 

Оснащение муници-
пальных бюджетных уч-
реждений ЗАТО Звѐзд-
ный 

1882,22 165,00 59,743 0 

7. 
Ремонт в здании МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный 
(краевой бюджет) 

0 0 805,19472 0 

8. 
Ремонт в здании МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный   

0 0 268,39822 0 

9. 

Ремонт кровли восточ-
ного и центрального 
крыла здания МБДОУ 
ЦРР детский сад «Раду-
га» (краевой бюджет) 

0 0 592,64595 0 

10 

Ремонт кровли восточ-
ного и центрального 
крыла здания МБДОУ 
ЦРР детский сад «Раду-
га»  

0 0 197,54865 0 

11 

Ремонт помещений в 
здании МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» (краевой 
бюджет) 

0 0 2408,29209 0 

12 
Ремонт помещений в 
здании МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный»  

0 0 802,76403 0 

13 Ремонт помещений в 0 0 248,07168 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

13 

 

№ 
пп 

Наименование  
мероприятия 

Объѐм финансирования из местного бюджета,  
в тыс. рублей 

Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель  
мероприятия 

2014 2015 2016 2017 

здании МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» (краевой бюд-
жет) 

 
 
 
МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-
ный» 
 
 
 
 
 
 
 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 
 
 
 
 
МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» 

14 
Ремонт помещений в 
здании МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» 

0 0 82,69056 0 

15 
Ремонт в здании МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» 
(краевой бюджет) 

0 0 1446,67475 0 

16 

Ремонт в здании МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный»  

0 0 482,22491 0 

17 
Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ 
детский сад «Звѐздочка»  

0 226,8975 0 0 
МБДОУ детский сад 
«Звѐздочка» 

18 

Капитальный ремонт 
фасада здания МБДОУ 
детский сад «Звѐздочка» 
(краевой бюджет) 

0 349,18048 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБДОУ детский сад 
«Звѐздочка» 

19 

Капитальный ремонт 
плит перекрытия тех-
подполья на объекте: 
здание МБДОУ ЦРР 
детский сад «Радуга» по 
адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, д. 15а 

(«Усиление плит пере-
крытия тех-подполья на 
объекте: «Здание 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга» по адресу: 
Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 
д. 15а») 

0 1114,48899 0 0 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга»  

20 

Капитальный ремонт 
плит перекрытия тех-
подполья на объекте: 
здание МБДОУ ЦРР 
Детский сад «Радуга» по 
адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, д. 15а 

(«Усиление плит пере-
крытия тех-подполья на 
объекте: «Здание 
МБДОУ ЦРР Детский 
сад «Радуга» по адресу: 
Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 
д. 15а») (краевой бюд-
жет) 

0 3171,47154 0 0 
МБДОУ ЦРР детский 
сад «Радуга» 

21 

Капитальный ремонт 
пожарной сигнализации 
в здании, расположен-
ном по адресу: Перм-
ский край, п. Звѐздный, 
ул. Бабичева, 5а (Мон-
таж пожарной сигнали-
зации в здании, распо-

0 421,86027 0 0 
МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

14 

 

№ 
пп 

Наименование  
мероприятия 

Объѐм финансирования из местного бюджета,  
в тыс. рублей 

Ожидаемые  
результаты 

Исполнитель  
мероприятия 

2014 2015 2016 2017 

ложенном по адресу: 
Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 
5а)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 

Капитальный ремонт 
пожарной сигнализации 
в здании, располо-
женном по адресу: 
Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 
5а (Монтаж пожарной 
сигнализации в здании, 
расположенном по адре-
су: Пермский край, п. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 
5а) (краевой бюджет) 

0 314,50409 0 0 
МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный  

 ИТОГО: 16909,79266 9258,52195 13716,92097 0   

 
7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы – 39885,23558 тыс. рублей. 
Средства на реализацию Подпрограммы определяются решением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете на соответствующий фи-

нансовый год. 
8. Механизм реализации Подпрограммы  

и контроль еѐ выполнения 

Мероприятия Подпрограммы реализуются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, Пермского края и правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

При реализации Подпрограммы возможно привлечение субсидий из бюджета Пермского края на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный по вопросам местного 
значения, в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов обществен-
ной инфраструктуры муниципального значения».  

Непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий Подпрограммы и подготовку отчѐта о реализации Подпрограм-
мы осуществляет администрация ЗАТО Звѐздный. 

При этом отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный не реже 1 раза в квартал представляет главе админи-
страции ЗАТО Звѐздный отчѐт об исполнении Подпрограммы. 
            

Приложение к  
Муниципальной программе 
«Приведение в нормативное  
состояние муниципальных учреждений  
социально-культурной сферы  
ЗАТО Звѐздный»   

 
Отчѐт об исполнении Муниципальной программы «Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» по состоянию на __________ 
 

Подпрограмма «Приведение объектов социально–культурной 
сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие с требованиями и предписаниями надзорных органов» 

Перечень объектов 
Утверждено  
в бюджете 

ЗАТО  
Звѐздный, 
тыс. руб. 

Данные отчѐтности Объѐм оплачен-
ных работ (кас-
совые расходы), 

тыс. руб. 

Отклонение 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

договор 

Вид работ №, дата Подрядчик 
Объѐм 
средств 

 
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

15 

 

1.         

       

       

Итого  
по объекту 

 
 

     

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:       

Подпрограмма «Проведение ремонтных работ и оснащение   
учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Перечень объектов 
Утверждено  
в бюджете  

ЗАТО  
Звѐздный, 
тыс. руб. 

Данные отчѐтности Объѐм оплачен-
ных работ (кас-
совые расходы), 

тыс. руб. 

Отклонение 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

договор 

Вид работ №, дата Подрядчик 
Объѐм 
средств 

 
 

1.         

       

       

Итого  

по объекту 

 
 

     

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:       

». 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1602 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 08.08.2016 № 1084 

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 08.08.2016 № 1084 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане терри-

тории ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:41:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0020001». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 08.08.2016.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1603 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 08.08.2016 № 1085 

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 08.08.2016 № 1085 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане терри-

тории ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:41:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0020001». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 08.08.2016.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1604 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

03.11.2016 № СЭД-07-10-726 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 272 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок № 605, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1605 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

03.11.2016 № СЭД-07-10-726 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 93     09.11.2016 

 

16 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 09.11.2016 №  93 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  09.11.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  09.11.2016. 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 965 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок № 45, зона садовых 

и дачных участков    (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1606 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

03.11.2016 № СЭД-07-10-726 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1314 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок № 764, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 09.11.2016  № 1607 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

03.11.2016 № СЭД-07-10-726 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 555 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

3 массив зоны огородничества, участок № 178, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный      Г.И. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

